
  
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

от   22.03.2022          № 192 

г. Россошь 

 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Россошанского муниципального 
района от 15.10.2020 № 1118 «Об 
утверждении муниципальной 
программы Россошанского 
муниципального района 
«Энергоэффективность, развитие 
энергетики, транспорта и 
муниципального хозяйства» 

 

 

На основании решения 32 сессии Совета народных депутатов Россошанского 

муниципального района от  22.12.2021  № 230  «О районном бюджете на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов», решения 32 сессии  Совета народных 

депутатов Россошанского муниципального района от 22.12.2021 № 231 «О 

внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 23 декабря 2020 

года  № 165  «О районном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов», в соответствии с постановлением администрации Россошанского 

муниципального района от 15.10.2013 № 2401 «О порядке разработки, реализации 

и оценки эффективности муниципальных программ Россошанского 

муниципального района», а также в целях актуализации муниципальной 

программы Россошанского муниципального района «Энергоэффективность, 

развитие энергетики, транспорта и муниципального хозяйства» администрация 

Россошанского муниципального района  постановляет: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района от 15.10.2020 № 1118 «Об утверждении 



муниципальной программы Россошанского муниципального района 

«Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и муниципального 

хозяйства» (далее – Программа) следующие изменения: 

       1.1.  Дополнить Программу Подпрограммой 4. «Создание условий для 

обеспечения качественными жилищными услугами Россошанского 

муниципального района Воронежской области»: 

ПОДПРОГРАММА 4  

«Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами 

населения Россошанского муниципального района Воронежской области» (далее - 

Подпрограмма 4) 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 4 
 

Исполнители подпрограммы       Отдел муниципального хозяйства, строительства 

и транспорта администрации Россошанского 

муниципального района,  

       отдел по финансам администрации 

Россошанского муниципального района 

Основные мероприятия, входящие в состав 

подпрограммы 

Основное мероприятие 4.1. Организация 

системы раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов; 

Основное мероприятие 4.2. Региональный 

проект «Чистая вода» 

Цель подпрограммы Обеспечение надежной и эффективной 

работы коммунальной инфраструктуры 

Задачи подпрограммы Минимизация воздействия отходов на 

окружающую среду за счет совершенствования 

системы управления отходами, в том числе 

твердыми коммунальными отходами; 

Повышение качества питьевой воды, 

обеспечение бесперебойного и качественного 

водоснабжения. 

Показатели (индикаторы) подпрограммы - количество комплексно оборудованных 

мест накопления (контейнерных площадок) для 

раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов, шт.; 

- количество построенных и 

реконструированных (модернизированных) 

объектов питьевого водоснабжения и 

водоподготовки, предусмотренных региональным 

проектом 

Сроки реализации подпрограммы 2022 - 2024 годы 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах 

каждого года реализации подпрограммы) 

Всего по подпрограмме – 245328,7 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб. , областной 

бюджет – 239663,5 тыс. руб., местный   бюджет – 

5665,2 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 



в том числе по годам реализации 

подпрограммы: 

2022 год – 46753,5 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет – 41517,1 тыс. руб., местный   

бюджет – 5236,4тыс. руб., внебюджетные источники 

– 0,0 тыс. руб.; 

2023 год – 105867,6 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет – 105438,8 тыс. руб., местный   

бюджет – 428,8 тыс. руб., внебюджетные источники 

– 0.0 тыс. руб.; 

2024 год – 92707,6 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет – 92707,6 тыс. руб., местный   

бюджет – 0,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 

0.0 тыс. руб.  

1.2.   В паспорте Программы разделы: «Подпрограммы муниципальной 

программы и основные мероприятия муниципальной программы, не включенные 

в подпрограммы», «Задачи муниципальной программы», «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)», изложить в следующей редакции: 

Подпрограммы муниципальной программы 

и основные мероприятия муниципальной 

программы, не включенные в подпрограммы 

Подпрограмма 1.  Энергосбережение и 

повышение энергетической   эффективности.  

Подпрограмма 2.  Развитие транспортной 

системы и дорожного хозяйства. 

Подпрограмма 3.  Развитие системы 

водоснабжения и водоотведения  Россошанского 

муниципального района Воронежской области. 

Подпрограмма 4.  Создание условий для 

обеспечения качественными жилищными услугами 

населения  Россошанского муниципального района 

Воронежской области.  

Задачи муниципальной программы Повышение эффективности использования 

энергетических ресурсов в бюджетной сфере, 

системах коммунальной инфраструктуры, системах 

наружного (уличного) освещения Россошанского 

муниципального района. 

Приведение муниципальных автомобильных 

дорог в нормативное транспортно-эксплуатационное 

состояние. 

Обеспечение функционирования сети 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения.  

 Создание условий для выравнивания 

транспортной обеспеченности населения.  

Снижение доли населения, проживающего в 

населенных пунктах, не имеющих регулярного 

автобусного и (или) железнодорожного сообщения с 

административным центром района, в общей 

численности населения муниципального района. 



Развитие и модернизация коммунальной 

инфраструктуры населенных пунктов (систем 

водоснабжения и водоотведения). 

 Внедрение новой системы обращения с 

твердыми коммунальными отходами посредством 

организации системы раздельного накопления 

твердых бытовых отходов 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы (в действующих 

ценах каждого года реализации 

муниципальной программы) 

Всего по муниципальной программе -761685,4  тыс. 

руб., в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 530300,0 тыс. руб., местный бюджет – 

231385,4 тыс. руб., внебюджетные источники– 0,0 

тыс. руб., 

в том числе по годам реализации муниципальной 

программы: 

2021 год – 167146,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет 131610,8 тыс. руб., местный бюджет – 

35535,2  тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 

тыс. руб.; 

2022 год  – 130384,7 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 88563,1 тыс. руб., местный бюджет – 

41821,6 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

2023 год –201406,9 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 163184,3тыс. руб., местный бюджет – 

38222,6 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

2024 год –185553,8 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 146941,8 тыс. руб., местный бюджет – 

38642,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. 

руб.; 

2025 год –38582,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный бюджет – 38582,0 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

2026 год –38582,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет– 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный бюджет – 38582,0 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.; 

 

1.3.   В паспорте Подпрограммы 1 «Энергосбережение и повышение 

энергетической   эффективности» Программы раздел: «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)», изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования Всего по подпрограмме – 65536,2 тыс. руб., 



подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы)  

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 33445,6  тыс. руб., местный   бюджет – 

32090,6 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2021 год – 20666,8 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 14911,4 тыс. руб., местный   бюджет – 

5755,4 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2022 год – 11684,1 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 6226,9 тыс. руб., местный   бюджет – 

5457,2 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2023 год – 13787,2 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 7909,4 тыс. руб., местный   бюджет – 

5877,8 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2024 год – 9398,1 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 4398,1 тыс. руб., местный   бюджет – 

5000,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2025 год – 5000,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 

5000,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2026 год – 5000,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 

5000,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.  

 

1.4. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие транспортной системы и 

дорожного хозяйства» Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации 

подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы (в действующих ценах каждого 

года реализации подпрограммы) 

Всего по подпрограмме – 435420,5 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб. , областной 

бюджет – 241790,7 тыс. руб., местный   бюджет – 

193629,8 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2021 год – 131079,2 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 



федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 101299,4 тыс. руб., местный   бюджет – 

29779,8 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2022 год – 71947,1 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 40819,1 тыс. руб., местный   бюджет – 

31128,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2023 год – 81752,1 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 49836,1 тыс. руб., местный   бюджет –

31916,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2024 год – 83478,1 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 49836,1 тыс. руб., местный   бюджет – 

33642,0 тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 

тыс. руб.; 

2025 год – 33582,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 33582,0 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 тыс. руб.; 

2026 год – 33582,0 тыс. руб. всего, 

в том числе по источникам финансирования: 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб., областной 

бюджет – 0,0 тыс. руб., местный   бюджет – 33582,0 

тыс. руб., внебюджетные источники – 0.0 тыс. руб.; 

 

1.5. Приложение 1 к Программе в таблице «Сведения о показателях 

(индикаторах) муниципальной программы Россошанского муниципального 

района «Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и 

муниципального хозяйства» и их значениях» после строки 3.1 дополнить 

строками следующего содержания:  

ПОДПРОГРАММА 4  «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами 

населения Россошанского муниципального района Воронежской области» 

Основное мероприятие 4.1. Организация системы раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов 

4.1.1 

Количество комплексно 

оборудованных мест накопления 

(контейнерных площадок) для 

раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов 

 

шт. - 312 25 - - -   

Основное мероприятие 4.2. Региональный проект "Чистая вода" 

4.2.1 

Количество построенных и 

реконструированных 

(модернизированных) объектов 

питьевого водоснабжения и 

водоподготовки, предусмотренных 

региональным проектом 

 

шт - - 0 1 - -   



1.6. Приложение 2 к Программе в таблице «Методики расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы  Россошанского муниципального 

района «Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и 

муниципального хозяйства» после строки 3.1 дополнить строками следующего 

содержания:  

ПОДПРОГРАММА 4  «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами 

населения Россошанского муниципального района Воронежской области» 

Основное мероприятие 4.1. Организация системы раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов 

4.1.1 

Количество комплексно 

оборудованных мест 

накопления (контейнерных 

площадок) для раздельного 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

шт. Принимается фактическое 

количество обустроенных 

муниципальными 

образованиями контейнерных 

площадок для раздельного 

накопления твердых 

коммунальных отходов, 

включая установку 

контейнеров  

20 января 

года 

следующ

его за 

отчетным 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства, 

строительст

ва и 

транспорта 

администра

ции 

Россошанск

ого 

муниципаль

ного района 
Основное мероприятие 4.2. Региональный проект "Чистая вода" 

4.2.1 

Количество построенных и 

реконструированных 

(модернизированных) 

объектов питьевого 

водоснабжения и 

водоподготовки, 

предусмотренных 

региональным проектом 

шт. Принимается фактическое 

значение построенных и 

реконструированных 

объектов питьевого 

водоснабжения, достигнутое 

в рамках регионального 

проекта  

20 января 

года 

следующ

его за 

отчетным 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства, 

строительст

ва и 

транспорта 

администра

ции 

Россошанск

ого 

муниципаль

ного района 

1.7. Приложение 3 к Программе в таблице «Перечень основных 

мероприятий  подпрограмм и  мероприятий, реализуемых  в рамках 

муниципальной программы  Россошанского муниципального района 

«Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и муниципального 

хозяйства» после строки «Основное мероприятие 3.1» дополнить строкой 

следующего содержания: 

ПОДПРОГРАММА 4  «Создание условий для обеспечения качественными жилищными услугами 

населения Россошанского муниципального района Воронежской области» 

Основное 

мероприятие 

4.1 

Организация системы 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

Реализация  

мероприятий по 

осуществлению 

раздельного 

накопления 

твердых 

коммунальных 

2022 

-

2023 

годы 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства, 

строительст

ва и 

транспорта 

Формирование 

высокой 

экологической 

культуры 

населения 



отходов администра

ции 

Россошанск

ого 

муниципаль

ного района 
Основное 

мероприятие 

4.2 

Региональный проект 

"Чистая вода" 

Реализация 

мероприятий по 

реконструиции 

(модернизации) 

объектов 

питьевого 

водоснабжения и 

водоподготовки, 

предусмотренны

х региональным 

проектом 

2023

-

2024 

годы 

Отдел 

муниципаль

ного 

хозяйства, 

строительст

ва и 

транспорта 

администра

ции 

Россошанск

ого 

муниципаль

ного района 

Повышение 

качества 

питьевой воды 

для населения  

района (в том 

числе 

городского), 

обеспечение 

эффективности 

и надежности 

эксплуатации 

объектов 

водоснабжения 

1.8. Раздел «Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере 

реализации муниципальной программы Россошанского муниципального района 

«Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и муниципального 

хозяйства» Программы после слов: «6. Развитие и модернизация коммунальной 

инфраструктуры населенных пунктов (систем водоснабжения и водоотведения)» 

дополнить словами «7. Внедрение новой системы обращения с твердыми 

коммунальными отходами посредством организации системы раздельного 

накопления твердых бытовых отходов». 

1.9. Приложение 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и 

разместить на официальном сайте администрации Россошанского 

муниципального района в сети Интернет. 

3. Отделу по финансам (Гольев А.И.) обеспечить финансирование 

мероприятий Программы в рамках утвержденного бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Жадобина Д.Ю.  

 

 

Глава администрации                                                                          Ю.В. Мишанков 



 

Приложение  

к постановлению администрации 

Россошанского муниципального района                

от 22.03.2022   № 192 

Приложение 4 к муниципальной программе  

Россошанского муниципального района  

«Энергоэффективность, развитие энергетики,  

транспорта и муниципального хозяйства» 

 

Расходы бюджета Россошанского муниципального района на реализацию муниципальной 

программы Россошанского муниципального района  

«Энергоэффективность, развитие энергетики, транспорта и муниципального хозяйства» 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 

основного 
мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 
исполнителя - 

главного 

распорядителя 
средств бюджета 

Россошанского 

муниципального 
района (далее - 

ГРБС) 

Всего 

Расходы бюджета, тыс. руб. 

   в том числе по годам реализации муниципальной программы 

Первый год реализации (2021 год), всего  Второй год реализации (текущий год), всего 2023 2024 2025 2026 

всего 

(бюджет

ные 
ассигнов

ания, 

предусм
отренны

е 

решение
м СНД о  

бюджете 

района 

в том числе по источникам: 

всего 

(бюджетн

ые 
ассигнован

ия, 

предусмот
ренные 

решением 

СНД о  
бюджете 

района 

в том числе по источникам: 

(третий 

год 
реализаци

и) 

четвертый  

год 
реализаци

и) 

(пятый 

год 
реализац

ии) 

(шестой 

год 
реализац

ии) 

Федер
альны

й 

бюдже
т 

  

Областн

ой 

бюджет 

  

Местный 

бюджет 
  

Федерал

ьный 

бюджет 

  

Областн

ой 

бюджет 

  

Местный 

бюджет 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

МУНИЦИ
ПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ

МА 

Энергоэффект
ивность, 

развитие 

энергетики, 
транспорта и 

муниципально

го хозяйства  

Всего 761685,4 167146,0 0,0 131610,8 35535,2 130384,7 0,0 88563,1 41821,6 201406,9 185583,8 38582,0 38582,0 

 в том числе по 

ГРБС 
761685,4 167146,0 0,0 131610,8 35535,2 130384,7 0,0 88563,1 41821,6 201406,9 185583,8 38582,0 38582,0 

ответственный 

исполнитель - 
отдел 

муниципального 
хозяйства, 

строительства и 

транспорта 
администрации 

Россошанского 

муниципального  
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



исполнитель  - 
отдел по финансам 

администрации 

Россошанского 
муниципального 

района 

418242,6 103940,5 0,0 93640,1 10300,4 62761,0 0,0 47744,0 15017,0 124211,6 107180,3 10074,6 10074,6 

исполнитель - 

отдел 
бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 
Россошанского 

муниципального 
района 

343442,8 63205,5 0,0 37970,7 25234,8 67623,7 0,0 40819,1 26804,6 77195,3 78403,5 28507,4 28507,4 

ПОДПРОГ

РАММА 1 

Энергосбереж

ение и 

повышение 
энергетическо

й   

эффективност
и  

Всего 65536,2 20666,8 0,0 14911,4 5755,4 11684,1 0,0 6226,9 5457,2 13787,2 9398,1 5000,0 5000,0 
в том числе по 

ГРБС: 
65536,2 20666,8 0,0 14911,4 5755,4 11684,1 0,0 6226,9 5457,2 13787,2 9398,1 5000,0 5000,0 

отдел 

муниципального 
хозяйства, 

строительства и 

транспорта 
администрации 

Россошанского 

муниципального  
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел по финансам 

администрации 
Россошанского 

муниципального 

района 

30557,6 10688,2 0,0 10486,4 201,8 6684,1 0,0 6226,9 457,2 8787,2 4398,1 0,0 0,0 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 

34978,6 9978,6 0 4425,0 5553,6 5000,0 0,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Основное 

мероприят

ие 1.1  

Энергосбереже
ние и 

повышение 

энергетическо
й 

эффективности 

в бюджетной 
сфере 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел 
муниципального 

хозяйства, 
строительства и 

транспорта 

администрации 
Россошанского 

муниципального  

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 
мероприят

ие 1.2  

Уличное 

освещение 

Всего 28755,8 8886,4 0,0 8886,4 0,0 6684,1 0,0 6226,9 457,2 8787,2 4398,1 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
28755,8 8886,4 0,0 8886,4 0,0 6684,1 0,0 6226,9 457,2 8787,2 4398,1 0,0 0,0 

отдел по финансам 

администрации 

Россошанского 
муниципального 

района 

28755,8 8886,4 0,0 8886,4 0,0 6684,1 0,0 6226,9 457,2 8787,2 4398,1 0,0 0,0 

Основное 

мероприят
ие 1.3 

Субсидирован

ие 

муниципальны
х унитарных 

предприятий в 

целях 
финансового 

обеспечения 

(возмещения) 
затрат в связи 

с выполнением 

работ, 
оказанием 

услуг. 

Всего 34500,0 9500,0 0,0 4000,0 5500,0 5000,0 0,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 
в том числе по 

ГРБС: 
34500,0 9500,0 0,0 4000,0 5500,0 5000,0 0,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 

отдел 

бухгалтерского 
учета и отчетности 

администрации 

Россошанского 
муниципального 

района 

34500,0 9500,0 0,0 4000,0 5500,0 5000,0 0,0 0,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 

Основное 

мероприят
ие 1.4 

Софинансиров

ание расходов 
по реализации 

мероприятий 

по ремонту 
объектов 

теплоэнергети

ческого 
хозяйства 

муниципальны
х образований, 

находящихся в 

муниципально
й 

собственности, 

к очередному 
отопительному 

периоду, на 

2021 год 

Всего 2280,4 2280,4 0,0 2025,0 255,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе по 
ГРБС 

2280,4 2280,4 0,0 2025,0 255,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 

1801,8 1801,8 0,0 1600,0 201,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 

478,6 478,6 0,0 425,0 53,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГ
РАММА 2 

Развитие 
транспортной 

системы и 

дорожного 
хозяйства 

Всего 435420,5 131079,2 0,0 101299,4 29779,8 71947,1 0,0 40819,1 31128,0 81752,1 83478,1 33582,0 33582,0 

 в том числе по 

ГРБС 
435420,5 131079,2 0,0 101299,4 29779,8 71947,1 0,0 40819,1 31128,0 81752,1 83478,1 33582,0 33582,0 

отдел по финансам 

администрации 

Россошанского 
муниципального 

района 

126956,3 77852,3 0,0 67753,7 10098,6 9323,4 0,0 0,0 9323,4 9556,8 10074,6 10074,6 10074,6 



отдел 
бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 
Россошанского 

муниципального 

района 

308464,2 53226,9 0,0 33545,7 19681,2 62623,7 0,0 40819,1 21804,6 72195,3 73403,5 23507,4 23507,4 

Основное 
мероприят

ие 2.1  

 Капитальный 

ремонт и 
ремонт  

автомобильны

х дорог общего 
пользования 

местного 

значения 

Всего 242113,2 101451,9 0,0 101299,4 152,5 40869,1 0,0 40819,1 50,0 49896,1 49896,1 0,0 0,0 

 в том числе по 
ГРБС 

242113,2 101451,9 0,0 101299,4 152,5 40869,1 0,0 40819,1 50,0 49896,1 49896,1 0,0 0,0 

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 

67858,6 67858,6 0,0 67753,7 104,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел 
бухгалтерского 

учета и отчетности 

администрации 
Россошанского 

муниципального 

района 

174254,6 33593,3 0,0 33545,7 47,6 40869,1 0,0 40819,1 50,0 49896,1 49896,1 0,0 0,0 

Основное 

мероприят
ие 2.2  

Развитие и 
содержание 

улично-

дорожной сети 
в границах 

сельских 

поселений 

Всего 193007,3 29327,3 0,0 0,0 29327,3 31078,0 0,0 0,0 31078,0 31856,0 33582,0 33582,0 33582,0 

 в том числе по 

ГРБС 
193007,3 29327,3 0,0 0,0 29327,3 31078,0 0,0 0,0 31078,0 31856,0 33582,0 33582,0 33582,0 

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 

59097,7 9993,7 0,0 0,0 9993,7 9323,4 0,0 0,0 9323,4 9556,8 10074,6 10074,6 10074,6 

отдел 

бухгалтерского 

учета и отчетности 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 

133909,6 19333,6 0,0 0,0 19333,6 21754,6 0,0 0,0 21754,6 22299,2 23507,4 23507,4 23507,4 

Основное 

мероприят
ие 2.3 

Обеспечение 
экономической 

устойчивости 

транспортного 
предприятия 

автомобильног

о  транспорта 
ООО 

«Прометей – 

2» 

Всего 300,0 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 в том числе по 

ГРБС 
300,0 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 

300,0 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ПОДПРОГ

РАММА 3 

Развитие 

системы 

водоснабжени
я и 

водоотведения 

Россошанского 
муниципальног

о района 

Воронежской 
области 

Всего 15400,0 15400,0 0,0 15400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
15400,0 15400,0 0,0 15400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел по финансам 

администрации 
Россошанского 

муниципального 

района 

15400,0 15400,0 0,0 15400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 3.1 

Строительство 

и 

реконструкция 
водоснабжения 

и 

водоотведения 
в 

Россошанском 

муниципально
м районе 

Воронежской 

области  

Всего 15400,0 15400,0 0,0 15400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 
ГРБС: 

15400,0 15400,0 0,0 15400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 
муниципального 

района 

15400,0 15400,0 0,0 15400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПР

ОГРАМ

МА 4 

 «Создание 

условий для 
обеспечения 

качественным

и жилищными 
услугами 

населения 

Россошанского 
муниципальног

о района 

Воронежской 
области» 

Всего 245328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 46753,5 0,0 41517,1 5236,4 105867,6 92707,6 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
245328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 46753,5 0,0 41517,1 5236,4 105867,6 92707,6 0,0 0,0 

отдел по финансам 

администрации 

Россошанского 
муниципального 

района 

245328,7 0,0 0,0 0,0 0,0 46753,5 0,0 41517,1 5236,4 105867,6 92707,6 0,0 0,0 

Основное 
мероприят

ие 4.1 

Организация 

системы 
раздельного 

накопления 

твердых 

Всего 50582,3 0,0 0,0 0,0 0,0 46753,5 0,0 41517,1 5236,4 3828,8 0,0 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
50582,3 0,0 0,0 0,0 0,0 46753,5 0,0 41517,1 5236,4 3828,8 0,0 0,0 0,0 



коммунальных  
отходов 

отдел по финансам 

администрации 
Россошанского 

муниципального 

района 

50582,3 0,0 0,0 0,0 0,0 46753,5 0,0 41517,1 5236,4 3828,8 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприят

ие 4.2 

Региональный 
проект "Чистая 

вода" 

Всего 194746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102038,8 92707,6 0,0 0,0 

в том числе по 

ГРБС: 
194746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102038,8 92707,6 0,0 0,0 

отдел по финансам 
администрации 

Россошанского 

муниципального 
района 

194746,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102038,8 92707,6 0,0 0,0 

 

 

 

 

Руководитель аппарата                                                                                                                                                        И.М. Марков 


